
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
20.09.2018 № 1029 

г. Кирово-Чепецк 

 
О начале отопительного периода 2018/2019 года в муниципальном 

образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об             

общих принципах организации местного самоуправления в Российской                  

Федерации», Правилами предоставления коммунальных услуг                             

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и                

жилых домов, утвержденными постановлением Правительства Российской  

Федерации от 06.05.2011 № 354, Правилами и нормами технической               

эксплуатации жилищного фонда, утвержденными  постановлением                    

Государственного комитета Российской Федерации по строительству и           

жилищно-коммунальному хозяйству от 27.09.2003 № 170, администрация  

муниципального  образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Начать отопительный период 2018/2019 года на территории                        

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области с 

21.09.2018 года. 

2. Установить график включения систем отопления потребителей: 

Наименование потребителей Срок включения систем отопления 

Детские дошкольные учре-

ждения, учреждения образо-

вания, здравоохранения, со-

циальной защиты населения 

 

С 21.09.2018 года, по заявкам учреждений  

 

Жилищный фонд С 01.10.2018 года, при условии окончания 

5-дневного периода, в течение которого 

среднесуточная температура наружного 



воздуха продержится ниже 8 градусов 

Цельсия (по заявкам) 

Прочие потребители С 01.10.2018 года, при условии окончания 

5-дневного периода, в течение которого 

среднесуточная температура наружного 

воздуха продержится ниже 8 градусов 

Цельсия (по заявкам) 

 

2. Рекомендовать Восточному отделению Кировского филиала ОАО 

«ЭнергосбыТ Плюс» осуществлять включение систем отопления потребите-

лей согласно представленных заявок. 

3. Рекомендовать Кировской ТЭЦ-3 филиала «Кировский»                          

ПАО «Т Плюс», тепловому узлу города Кирово-Чепецка АО «Кировская теп-

лоснабжающая компания», ООО «Рубеж», обеспечить выполнение меропри-

ятий по подаче необходимого количества теплоносителя в системы отопле-

ния потребителей, многоквартирных домов, жилых домов и других объектов 

в установленные сроки. 

4. Рекомендовать организациям, управляющим многоквартирными       

домами, выполняющим работы по содержанию и ремонту общего               

имущества в многоквартирных домах, товариществам собственников               

жилья на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области провести необходимые мероприятия по распределению 

теплоносителя по системам отопления многоквартирных домов. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Ки-

рово-Чепецк» Кировской области Д. В. Копосова. 

 

Глава администрации  

Муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области     М.А. Шинкарёв 
 


